

# Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: PVL-1407/2023/SML –D1

Číslo smlouvy zhotovitele: .....

## Smluvní strany:

**objednatel:** **Povodí Vltavy, státní podnik**  
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních: [REDACTED]  
oprávněn jednat o věcech technických: [REDACTED]  
[REDACTED]  
IČO: 70889953  
DIČ: CZ70889953  
bankovní spojení: [REDACTED]  
číslo účtu: [REDACTED]  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594  
tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]  
(dále jen „objednatel“)

a

**zhotovitel:** **Potápěčská stanice, a.s.**  
sídlo: Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1  
oprávněn k podpisu smlouvy: [REDACTED]  
oprávněn jednat o věcech smluvních: [REDACTED]  
oprávněn jednat o věcech technických: [REDACTED]  
IČO: 47285532  
DIČ: CZ47285532  
bankovní spojení: [REDACTED]  
číslo účtu: [REDACTED]  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 20037  
tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]  
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 3.7. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „**Vltava, ř. km 282,500, jez Jelení lávka – oprava přelivné plochy**“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.
2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.
3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je sjednání změny závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla smlouva o dílo uzavřena.

Sjednanou změnou je zvýšení ceny díla z důvodu nutných víceprací a méněprací, které byly zjištěné při zhotovování díla.

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1.

## II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

### **Článek III. smlouvy o dílo „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1 se mění následovně:**

Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši **4 085 351,01,- Kč bez DPH, (slovy: čtyřmilióny osmdesát pět tisíc tři stá padesát jedna korun českých jeden haléř )** (dále jen „cena díla“).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami na základě oceněného „Soupisu prací a dodávek pro dodatek č. 1“ (dále jen „soupis prací“), ve kterém jsou uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek, a to jako součet ceny díla dle výsledku řízení pro Veřejnou zakázku v souladu se ZZVZ tj. částky 3 929 358,06,- Kč (bez DPH) a ceny dodatečných víceprací a méněprací dle § 222 odst. 6 ZZVZ tj. částky 155 992, 95,- Kč (bez DPH). Soupis víceprací a méněprací je nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

### **Příloha č. 1 se mění následovně:**

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací) se mění a doplňuje o přílohu č. 1 tohoto dodatku č.1 (Soupis víceprací a méněprací pro dodatek č. 1).

## III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1: Soupis víceprací a méněprací pro dodatek č. 1

objednatel:

zhotovitel:

.....  
[Redacted]

Povodí Vltavy, státní podnik

.....  
[Redacted]

Potápěčská stanice, a.s.

**Příloha č. 1: Soupis víceprací a méněprací pro dodatek č. 1:**

**KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ**

Stavba:

Vltava ř. km 282,500, jez Jelení lávka - oprava přelivné plochy

Objekt:

**4073a - Sanace železobetonových konstrukcí**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Povodí Vltavy, státní podnik

Uchazeč:

Potápěčská stanice, a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

19.12.2023

70889953

CZ70889953

47285532

CZ47285532

---

**Cena bez DPH**

**0,00**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	155 992,95	21,00%	0,00
snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**155 992,95**

**Příloha č. 1: Soupis víceprací a méněprací pro dodatek č. 1:**

**REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ**

Stavba:

Vltava ř. km 282,500, jez Jelení lávka - oprava přelivné plochy

Objekt:

**4073a - Sanace železobetonových konstrukcí**

Místo:

Datum: 19.12.2023

Zadavatel:

Povodí Vltavy, státní podnik

Projektant: 0

Uchazeč:

Potápěčská stanice, a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

**Náklady ze soupisu prací**

**155 992,95**

HSV - Práce a dodávky HSV

44 232,95

3 - Svislé a kompletní konstrukce

44 232,95

PSV - Práce a dodávky PSV

111 760,00

789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

111 760,00

**Příloha č. 1: Soupis víceprací a méněprací pro dodatek č. 1:****SOUPIS PRACÍ**

Stavba:

Vltava ř. km 282,500, jez Jelení lávka - oprava přelivné plochy

Objekt:

**4073a - Sanace železobetonových konstrukcí**

Místo:

Datum: 19.12.2023

Zadavatel:

Povodí Vltavy, státní podnik

Projektant: 0

Uchazeč:

Potápěčská stanice, a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady soupisu celkem**

D HSV Práce a dodávky HSV

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 44 232,95

1	K		Těsnění	kg	430,000	-480,00	-206 400,00
2	K		Pás 600x10x40000 mm	kg	120,000	292,10	35 052,00
3	K		L-PROFIL 40000 mm	kg	66,000	822,00	54 252,00
4	K		Hradicí lávka na pevné části jezu	kus	1,000	29 029,00	29 029,00
5	K		Odstranění degradovaného betonu na pevné části jezu	hod.	54,000	285,00	15 390,00
6	K		Armovací síť 100x100x8, armovací vyztužené	kg	168,000	32,10	5 392,80
7	K		Beton c30/37	m3	5,570	3 795,00	21 138,15
8	K		Betonáž přelivné plochy pevné části jezu	hod.	120,000	350,00	42 000,00
9	K		Dřevěný obklad pevné části jezu	m2	34,000	383,00	13 022,00
10	K		Spojovací materiál vrut	kus	24,000	163,00	3 912,00
11	K		Spojovací materiál kotvy a hmoždinky	kus	19,000	50,00	950,00
12	K		Úprava podkladu na pevné části jezu před betonáží	hod.	44,000	285,00	12 540,00
13	K		Montáž hradicí lávky na pevné části jezu	hod.	63,000	285,00	17 955,00

D PSV Práce a dodávky PSV 111 760,00

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 111 760,00

14	K	789112151	Povrchové obroušení pro obnovu protikorozního nátěru	m2	80,000	1 230,00	98 400,00
15	K	789112171	Čištění vysokotlakým stříkáním ocelových konstrukcí	m2	80,000	167,00	13 360,00